MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH

EDITAL Nº 23, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2014. CONCURSO PÚBLICO 2/2013 –
EBSERH/HU-UFMA

EDITAL nº 23/2014 DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 20/2014, visando ao
preenchimento de vagas da Área Administrativa, com lotação no Hospital Universitário da Universidade Federal do
Maranhão, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
1.1 123 – Advogado.
1º - LUANA CAVALCANTE SALGADO MACIEL; 2º - GILVANIA SARAIVA RIBEIRO.
1.2 133 – Analista de Tecnologia da Informação - Banco de Dados.
1º - CARLOS EDUARDO FERREIRA MARINS.
1.3 134 – Analista de Tecnologia da Informação - Processos.
1º - LEONARDO RODRIGUES SAMPAIO.
1.4 135 – Analista de Tecnologia da Informação - Sistemas Operacionais.
1º - EVERTON LOPES NOGUEIRA.
1.5 136 – Analista de Tecnologia da Informação - Suporte e Redes.
1º - MICHELINE MARIA COSTA DE AZEVEDO; 2º - STANLEY ARAUJO DE SOUSA.
1.6 137 – Analista de Tecnologia da Informação - Telecomunicações.
1º - MARTONY DEMES DA SILVA.
1.7 139 – Engenheiro Clínico.
1º - RAIMUNDO HOLLAND MOURA DE QUEIROZ FILHO.
1.8 143 – Pedagogo.
1º - PATRICIA ROSA SANTANA GUZMAN.
1.9 144 – Psicólogo - Área Organizacional.
1º - AMANDA CRISTINA CRUZ LIMA.
1.10 210 – Assistente Administrativo.
1º - JEYSON MARCUS SILVA SOARES; 2º - ESPERANZA BRAGA MAGALHAES; 3º - JORIAN DE JESUS GOMES MIRANDA;
4º - GEFFERSON ARAGAO PEREIRA; 5º - MARIA TERESA DOS REIS BATALHA; 6º - PEDRO BARBOSA DA SILVA; 7º -
KARIANE CHRISTINE BARBOSA AIRES; 8º - MARCIO DOS SANTOS; 9º - SUELY DA SILVA SIMOES; 10º - DANILO SILVA
NOGUEIRA; 11º - ROSALIA CHAVES GUIMARAES; 12º - NAYANNE DE OLIVEIRA SOUSA; 13º - HERLON OLIVEIRA
ARAUJO; 14º - SAMUEL MARQUES DA COSTA FILHO; 15º - CONCEICAO DE MARIA FRAZAO LIMA ALBUQUERQUE; 16º
- ISRAEL SOUSA FRANCO; 17º - MARCIA VALERIA CARDOSO TEIXEIRA DA SILVA; 18º - ALIANA CRISTINE FONSECA
ASSUNCAO; 19º - RAFAEL RIBEIRO PEREIRA; 20º - DANIELLE ALMEIDA VIEIRA MONTEIRO; 21º - THAIS CARVALHO
FERREIRA; 22º - GESSICA VIEIRA ARAUJO; 23º - NATHALIA TEIXEIRA LIMA; 24º - AMANDA CASTRO BARROSO; 25º -
DAVID MENDES DOS ANJOS ROCHA; 26º - TALITY MAKERLY SOUSA DE OLIVEIRA; 27º - NOELENE MIRANDA BRITO;
28º - ENOC FRANCA; 29º - ANNELISE DANTAS SILVA; 30º - LAINNY BURLAMAQUI FERREIRA; 31º - RAYANNE DA SILVA
BORGES; 32º - IRACEMA SILVANA MARTINS DA SILVA FARIAS; 33º - MARIA DE FATIMA DOS SANTOS SODRE.
1.10.1 210 – Assistente Administrativo (listagem específica para pessoas com deficiência).
1º - RAFAELA MARTINS NUNES; 2º - DIEGO FERES LEITE PREIRA.
1.11 214 – Técnico em Segurança do Trabalho.
1º - LIHERBERTH MORAES DOS SANTOS; 2º - FRANCISCO LUSIVALDO MARQUES BEZERRA; 3º - RODRIGO MORENO
CARVALHO.

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:
2.1 Nos dias 26, 27 ou 28/02/2014, das 8 às 17 horas, conforme agendamento enviado por e-mail, no endereço do
HUUFMA (Unidade Presidente Dutra), Rua Barão de Itapary, nº 227, Centro - São Luis - MA, para:
a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) -
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e
b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do exame admissional.
2.2 Do dia 27/02, 28/02 e 06/03 no endereço supracitado para realização da Coleta de Sangue, conforme
agendamento.

2.3 Do dia 28/02, 06/03 e 07/03, no endereço supracitado, para realização do Exame Admissional, conforme
agendamento.
2.4 Do dia 28/02, 06/03 e 07/03 o candidato ou seu procurador, deverá comparecer no endereço supracitado, para
apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional – ASO e dos documentos necessários para sua contratação,
relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.
2.5 Do dia 10 a 12/03/2014, no endereço Av. dos Portugueses, s/n, Campus do Bacanga - UFMA, às 8:00h, para
escolha dos horários de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência
Social e atividades de Integração.
3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter
irrevogável e irretratável do concurso público.
4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na sua exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

5 O candidato receberá, em seu e-mail, formulário a ser preenchido e respondido para huufma@huufma.br
juntamente com Curriculum Vitae.
6 A data da contratação marcada para o dia 10/03/2014 não será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO
Presidente